令和2年5月 20日

会員の皆様

中央区立佃中学校ＰＴＡ

会長 熊谷 芳紀

オンライン学級懇談会開催について

 今週から、「スタディサプリ」での家庭学習と、学校とのつながりをもつ「オンライン学活」がインターネ

ットを使用して開始されました。「オンライン学活」は、任意参加とされていますが、本日までの回では８

割を超える生徒が参加しています。しかし、中には参加の意思があるにもかかわらず、Zoom の使い

方がわからず参加できない生徒もいると推察されます。そこでPTAでは、保護者もZoomを体験し、保

護者相互のコミュニケーションを図ることを目的とする、「オンライン学級懇談会」を下記のとおり開催

することと致しました。

多くの会員のご参加をお待ち申し上げます。

記

１．開催日時

５月２３日（土曜日） １６：３０から 1時間程度

※司会者のZoom無料アカウントを利用しての開催するため、開始から40分経過すると強制終了され

る場合があります。その際は、同じミーティング ID・パスワードにて再度参加してください。

２．参加方法

・各クラスの「ミーティング ID」「パスワード」は、学年別に安全安心メールにて周知します。

・開催時刻となりましたら、ご参加ください。Zoom のインストール方法やミーティングへの参加方法は、

オンライン学活と同じです。学校からの案内をご確認ください。

・ミーティング参加時の名前は、生徒のお名前（フルネーム）を入力してください。

・複数のお子様が佃中に在籍されている方は、いずれかのクラスで参加ください。また、ご両親で分か

れて参加されてもかまいません。

３．各クラスの司会者

（敬称略）

クラス 司会者 サポート

3-A 菅野 聖子 青柳 聖真

3-B 生田 真弓 -

2-A 下川 弘恵 -

2-B 内藤 雅子 木切倉 朗

2-C 加藤 志津枝 -

1-A 堀口 正徳 -

1-B 山口 実穂 -

1-C 白田 美奈子 -

1-D 熊谷 芳紀 -

・懇談会は、PTA 役員と有志が司会者を務め、会

を進行します。

・Zoom 初心者の司会者のクラスは、「otou の会」

のメンバーにサポート頂きます。

・今回の懇談会には、先生方は参加されません。

・当日操作方法などの問題で参加できない方は、

保護者間の LINE などを通じて同じクラスの保護

者どうしで助け合ってください。

４．懇談内容

 １）Zoomでの懇談会への参加方法の確認

お子様とご一緒にZoomの操作方法をご確認ください。

 ２）同じクラスの会員の自己紹介

懇談会でご利用されている端末種別（タブレット／スマホ／PC のいずれか）とオンライン学活で子供

が使用される端末種別を伝えてください。

 ３）フリートーク

休校中の子供達の様子などを懇談ください。

５．欠席等の連絡

当日欠席される方は、お手数ですが以下のメールまでご連絡ください。ネットワーク環境の問題など

により接続ができない会員に対しては、個別の対応を検討させて頂きます。

                      tsukudapta2020@gmail.com

※今回の懇談会は、PTAが主催しているため、学校に電話で問い合わせされても回答できません。

お問合せなども、上記メールアドレスまでご連絡頂くようお願い致します。

６．Zoom ミーティング参加が初めての方

Zoomミーティング参加が初めての方は、右のQRコード

のページを参照頂き、事前にテストされることをお勧め

します。

以上

mailto:tsukudapta2020@gmail.com